但府发〔2021〕19号

重庆市长寿区但渡镇人民政府
关于变更扶贫帮扶责任人的通知

各村，各扶贫帮扶责任人：

为持续抓好脱贫攻坚工作，巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，经镇党委会研究决定，因人事变动或工作调整变更扶贫帮扶责任人。具体事项通知如下：

一、总体原则

脱贫攻坚是习近平总书记念兹在兹的重大民生工程，党中央已向全世界宣告我国脱贫攻坚战取得了全面胜利，成功实现第一个百年奋斗目标。按照党中央决策部署和区委区政府工作要求，严格落实“四个不摘”政策，对贫困户不仅做到扶上马，更要送一程，继续做好扶贫帮扶工作，确保不留帮扶空白、工作空白。

二、工作安排

帮扶责任人因人事变动或工作调整不再从事帮扶工作，为确保贫困户帮扶工作不断档、帮扶时间不留白，变更部分扶贫帮扶责任人（具体名单见附件）。扶贫帮扶责任人要把握新发展阶段，贯彻新发展理念，融入新发展格局、担当新发展使命，切实增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，履职尽责做好贫困户日常走访、落实扶贫政策和帮扶措施，不断提高贫困户获得感、幸福感、满意度。

三、工作要求

（一）加强组织领导。驻村领导要担起帮扶工作主体责任，带领帮扶责任人拧成一股绳、心往一处想做好扶贫帮扶工作。

（二）提高政治站位。帮扶责任人要切实向党中央看齐，加强政治自觉、思想自觉、行为自觉，坚定不移听党话、跟党走。

（三）加强监督问责。镇纪委会同镇扶贫办做好监督巡视工作，对帮扶工作推进不力要严肃问责。

本通知自下发之日起施行。

附件：但渡镇拟变更扶贫帮扶责任人名单

重庆市长寿区但渡镇人民政府

2021年3月8日
附件：

但渡镇拟变更扶贫帮扶责任人名单

	序号
	村组
	贫困户姓名
	原扶贫帮扶责任人姓名
	拟变更扶贫帮扶责任人姓名

	1
	曾祠村10组
	周淑清
	张怡
	杨建华

	2
	曾祠村10组
	周治刚
	向彬辉
	杨建华

	3
	曾祠村7组
	向瑛
	张怡
	朱俊

	4
	曾祠村2组
	何有国
	向彬辉
	朱俊

	5
	升高村8组
	张述田
	丁照连
	伍勇

	6
	但渡村6组
	邹凤兰
	周吉静
	向沈英

	7
	但渡村8组
	吕培君
	周吉静
	吕朋举

	8
	但渡村9组
	王强
	周吉静
	郑汪洋

	9
	龙寨村8组
	杨云生
	王若瑾
	魏培培

	10
	龙寨村6组
	张国文
	王若瑾
	魏培培

	11
	龙寨村8组
	杨道云
	陈红
	陈霄

	12
	楠木院村7组
	谯银川
	陈红
	陈霄

重庆市长寿区但渡镇党政办公室              2021年3月8日印发